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همزمان با برنامه ریزی رژیم صهیونیستی و 
شرکایش در تکمیل نسل کشی در نوار غزه، جبهه 
مقاومت لبنان نیز حملات کوبنده ای را در شمال 
سرزمین های اشغالی ترتیب اثر داده و ضربات 
امنیتی، حیثیتی و نظامی را به صهیونیست ها 
وارد کرده است. در پی عملیات گسترده موشکی 
و پهپادی حزب الله به شمال سرزمین های اشغالی 
در روز دوشنبه، آتش سوزی های مهیب و فراگیری 
در شهرک های صهیونیست نشین چون کریات 
شمونا، جلیل علیا و کفار گیلادی واقع در شمال 
فلسطین اشغالی رخ داد. منابع صهیونیستی نیز 
با انتشار تصاویری گزارش دادند کریات شمونا در 
شمال فلسطین اشغالی بر اثر حملات حزب الله 
دچار آتش سوزی گسترده شده و تلاش ها برای 
خاموش کردن آن همچنان بی نتیجه مانده 
است. روزنامه یدیعوت آحورنوت گزارش داد 
بسیاری از خانه ها در شهرک کریات شمونه در 
نزدیکی مرز با لبنان تخلیه شده اند. رسانه های 
عبری همچنین از آتش سوزی در شلومی واقع 
در منطقه الجلیل غربی خبر داده و اشاره کردند 
که آتش سوزی بزرگ در منطقه بتیست که در پی 
سقوط موشک مقاومت با نام برکان پدید آمده، 
همچنان در حال گسترش است. خدمات آتش 
نشانی رژیم در این رابطه گفت که موج گرمای 
شدید این منطقه را درگیر کرده است. گزارش ها 
حاکی است که نزدیک به ۱۰ هزار دونم از اراضی 
جولان به سبب حملات موشکی حزب الله در 
آتش سوخته است. وب سایت عبری کانال 7 
گزارش داد که ساکنان کریات شمونا که در سراسر 
کشور پراکنده شده اند، احساس ناراحتی زیادی 
می   کنند. آنها اعلام کردند که وضعیت فاجعه بار 
است و قصد بازگشت به محل سکونت خود 
را ندارند. خبرگزاری سما به نقل از رسانه های 
اسرائیلی گزارش داد که ۱۶ نفر از جمله 7 سرباز 

به دلیل استنشاق دود ناشی از آتش سوزی در 
جلیل علیا به دلیل شلیک راکتی از لبنان دچار 

تنگی نفس شده اند.

 سوختن بازدارندگی اسرائیل
وضعیت اضطراری در شمال سرزمین های اشغالی 
سران رژیم صهیوینستی را به تکاپو انداخت. 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر بعد از آتش سوزی 
جلسه ای فوق العاده با سران سرویس های 
امنیتی  برگزار کرد و با ارزیابی تحولات در شمال 
سرزمین های اشغالی، دستور کاری را برای مهار 
آتش فهرست کرد. ایتامار بن گویر، وزیر امنیت 
داخلی و تندرو کابینه نتانیاهو دوشنبه شب با 
ابراز خشم از آتش سوزی ناشی از حمله موشکی 
حزب الله لبنان به شمال سرزمین های اشغالی 
گفت: »آنچه در شمال اسرائیل جریان دارد، نشانه 

ورشکستگی ما است.«
یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون اسرائیل نیز ضمن 
هشدار نسبت به عملیات حزب الله گفت: »شمال 
در حال سوختن است و به دنبال آن بازدارندگی 
اسرائیل نیز در حال سوختن است و دولت 
اسرائیل هیچ برنامه ای برای روز بعد از جنگ غزه 
ندارد، آنها حتی هیچ برنامه ای برای بازگرداندن 
ساکنان به شمال ندارند.« رئیس شورای شهرک 
المطله نیز روز گذشته ضمن هشدار به وضعیت 
اسفناک به وجود آمده در اسرائیل اظهار داشت 
که الجلیل در آتش است و همه چیز در اینجا 
می   سوزد و حزب الله است که قوانین خود را به 
اسرائیل دیکته می   کند، چرا که تصمیم می   گیرد 
چه زمانی حملات تشدید و چه زمانی متوقف شود.

 
عصر سوزان صهیونیست ها

»وضعیت سوزان« در شمال سرزمین های اشغالی 
از چند بعد قابلیت بررسی دارد، یک آنکه مواضع 
حزب الله لبنان در پیگیری راهبردش در مقابل 
حملات ارتش صهیونیستی و ترورها نه تنها 
تضعیف نشده بلکه آنها با اراده قوی، رویارویی 
خود در میدان جنگ با اسرائیل را ارتقا داده اند. 
مبحث بعدی ضربات کارایی است که حزب الله 
به رغم سانسورهای خبری مقامات اسرائیل در 
مورد خسارات ایجاد شده، به پیکره اشغالگران 

وارد کرده و از این روی فشاری را به رغم اظهارات 
انکاری مقامات به کابینه جنگ وارد کرده است. 
در تداوم این راهبرد حزب الله، آتش سوزی اخیر 
در شمال سرزمین های اشغالی تهدیدی جدی برای 
نتانیاهو و کابینه اش محسوب می   گردد و در نتیجه 
تصویری شکست خورده از شاکله صهیونیستی به 
جهان مخابره کرده است. به معنایی رژیم که در 
میدان بین المللی تحت فشارهای چندگانه قرار 
گرفته، امروز نیز در میدان مقابله با جبهه مقاومت 
هم منکسر و ناکام شده است. این شکست در 
حالی رقم می   خورد که نتانیاهو و کابینه جنگش 
به سرکردگی امریکا در دستیابی به اهداف اعلامی 
خود یعنی حذف حماس، آزادی اسرا و کوچ اجباری 

مردم نوار غزه نیز شکست خورده بودند.
این شکست ها در حالی برای رژیم رقم می   خورد 
که پیش از طوفان الاقصی وزیر دفاع اسرائیل به 
حزب الله و دولت لبنان هشدار داده بود که اگر 
جنگ شود، لبنان را به عصر حجر بازمی گردانیم. 
اما دربرهه کنونی، تصاویر آتش سوزی و درماندگی 
ارتش اشغالگران، نمادی از موفقیت آمیز بودن 
ضربات حزب الله محسوب شده و شکست 
بازدارندگی رژیم صهیونیستی و در نهایت بازگشت 
به عصر حجر را برای اسرائیل در پی داشته است.
اهمیت تشدید این حملات از آنجایی مشخص 
می   گردد که از ابتدای طوفان الاقصی و کلیدخوردن 
حملات حزب الله به شمال سرزمین های اشغالی، 
غرب با توسل به فرستاده هایش به ویژه از کشور 
فرانسه کوشید تا از طریق فشارهای داخلی 
مانع حملات مقاومت شده و فشار بر شمال 

سرزمین های اشغالی را مهار کند.
نتانیاهو نیز از حدود چند ماه گذشته تلاش کرد 
با تهدید لبنان به جنگی فراگیر و توسعه تنش به 
بیرون از سرزمین های اشغالی، جایگاه سیاسی 
خود را حفظ کند، اما عدم تحقق این جنگ این 
امر را مسلم ساخت که ارتش صهیونیستی که به 
اعتراف مقامات صهیونیستی درحال مبارزه با 
هفت جبهه است، به حدی فرسایشی شده که 
توان بازگشایی جبهه ای گسترده و متعارف را در 
شمال ندارد. در مقابل اما حزب الله در واکنش 
به این دست تهدیدات بارها اعلام کرده که 
آماده رویارویی مستقیم با ارتش صهیونیستی 

است. در همین راستا نیز روز گذشته نعیم 
قاسم با اشاره به این موضوع هشدار داد که 
هرگونه اقدامی از سوی رژیم صهیونیستی در 
راستای جنگ افروزی علیه لبنان با برجای 
ماندن خرابی ها و ویرانی های بیشتر در اراضی 
اشغالی رو به رو خواهد شد.  وی افزود که تصمیم 
مقاومت عدم گسترش دایره جنگ است اما اگر 
این مسأله تحمیل شود، آمادگی رویارویی با این 

شرایط را داریم.
از سوی دیگر، تصاویر مهیب آتش سوزی در 
شمال سرزمین های اشغالی و تعمیق نبرد در 
جبهه شمالی این پیام را به کابینه جنگ رسانده 
که به موازات جنایات رژیم صهیونیستی در نوار 
غزه و بویژه منطقه رفح، مقاومت لبنان نیز 
حملات خود را برای فشار به رژیم صهیونیستی 

برای توقف نسل کشی و ایجاد آتش بس پایدار 
تشدید خواهد کرد.

پس از به بن بست رسیدن طرح اخیر آتش بس، 
ایالات متحده امریکا، روز دوشنبه پیش نویس 
ح جدید  قطعنامه ای را برای حمایت از طر
آتش بس در غزه به شورای امنیت سازمان ملل 
ارائه کرد. طبق گفته های بایدن، طرح جدید 
سه مرحله دارد و مرحله اول آن به مدت شش 
هفته ادامه خواهد داشت. این مرحله شامل 
آتش بس کامل و خروج نیرو های اسرائیلی از تمام 
مناطق پرجمعیت غزه و آزادی تعدادی از اسرای 
صهیونیست از جمله زنان، سالمندان و مجروحان 
در ازای آزادی صد ها اسیر فلسطینی خواهد بود.
مهم اینجاست که بایدن برای اهداف خاص 
مشترک خود و رژیم صهیونیستی تلاش می   کند 

با ارائه طرح آتش بس، هم چهره منفور خود در 
جهان را ترمیم کرده و هم ابتکار عمل را در پایان 
جنگ غزه در اختیار بگیرد و امتیاز پایان جنگ را 
از آن خود کند. از این رو او با سرپوش گذاشتن 
به عدم تمکین نتانیاهو به طرح های آتش بس، 
درصدد است که توپ را به زمین حماس انداخته 
و او را مقصر عدم تحقق پایان جنگ در غزه 
جلوه دهد. در همین رابطه وی با متهم کردن 
حماس به عدم امضای توافق مدعی شد که 
»اسرائیلی ها بشدت خواهان آتش بس برای 
بازگرداندن گروگان ها به خانه هایشان هستند و 
پیشنهاد بسیار سخاوتمندانه ای برای آتش بس در 
غزه ارائه کرده اند که دولت امریکا برای رسیدن 
به این موضوع و اطمینان از بازگشت بازداشت 

شدگان بشدت پیگیرخواهد بود.«

FLASH90

مقاومت

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

عملیات روز گذشته حزب الله
مقاومت لبنان در پی تداوم عملیات خود در جبهه شمال، روز گذشته حملاتی را علیه مواضع صهیونیست ها به انجام رساند. المیادین 
از به صدا درآمدن آژیردر شمال فلسطین اشغالی چون بیت هیلل و کریات شمونا و نیز یفتاح، المالکیه، راموت نفتالی و دیشون  از بیم 

حمله پهپادی حزب الله خبر داد. در این حملات حزب الله مقر شرکت مرزبانی در پادگان دوویو ارتش دشمن اسرائیل در شمال فلسطین 
اشغالی را مورد هدف قرار داد. جنبش حزب الله همچنین اعلام کرد که یک حمله پهپادی گسترده علیه تیپ »حرمون ۸۱۰« ارتش رژیم 

صهیونیستی انجام داده است. علاوه بر آن، رزمندگان مقاومت علیه پادگان معالیه گولانی مستقر در بلندی های اشغالی جولان سوریه یک 
عملیات پهپادی موفقیت آمیز را ترتیب دادند که در آن علاوه بر خسارات مادی وارده، تعدادی از نظامیان صهیونیست به هلاکت رسیده یا 

زخمی شدند. پیش از این عملیات، پادگان رمیم هدف حملات توپخانه ای حزب الله قرار گرفته بود.

ـــرش بـ

آتش سوزی 
گسترده در 

جنگل های شمال 
فلسطین اشغالی 

و شهرک کریات 
شمونا برای 

ساعت ها ادامه 
داشت و موجب 

تخلیه ده ها هزار 
شهرک نشین 

صهیونیست شد

 جو بایدن رئیس جمهور ایالات متحده در 
مصاحبه با مجله »تایم« مدعی شد، رژیم 
صهیونیستی در غزه مرتکب جنایت جنگی 
نشده و با فرافکنی و تکرار ادعاهای سران 
رژیم صهیونیستی، مسئولیت تداوم جنگ 

را متوجه مقاومت فلسطین کرد.
بایدن در این مصاحبه، حداقل دو بار، در 
پاسخ به این پرسش که »نتانیاهو از خط 
قرمز شما در رفح عبور کرده است، چه 
اقداماتی علیه اسرائیل انجام می دهید؟« 
با طفره رفتن از پاسخ گفت: »من در حال 
حاضر درباره آن صحبت نمی کنم، زیرا فعلاً 
در حال گفت و گو با اسرائیلی ها هستیم.... 
اکنون زمان آن نیست که شما درباره آن 

بنویسید!«
یکی از نقاط عطف این مصاحبه جایی بود 
که از بایدن در مورد شواهد ارتکاب رژیم 
صهیونیستی به جنایت جنگی سؤال شد 
و او آن را انکار کرد و گفت: چنین چیزی 

مشخص نیست!
بایدن همچنین در اظهاراتی عجیب، 
مشروعیت دیوان کیفری بین المللی را زیر 
سؤال برد و گفت که چنین نهادی را به 

رسمیت نمی شناسد.
وی به رغم اذعان به وجود قحطی و شرایط 
وخیم حیات در غزه، رژیم صهیونیستی 
را مسئول وقوع چنین وضعی ندانست و 
با اتهام زنی به حماس و بدون اشاره به 
اهداف اعلامی کابینه صهیونیستی مبنی بر 
نابودی این جنبش، گفت: »حماس همین 
فردا می تواند به جنگ خاتمه دهد. آخرین 
پیشنهادی که اسرائیل داده بود، بسیار 
سخاوتمندانه بود و بی بی بابت اسرا تحت 

فشار زیادی قرار دارد.«
یکی دیگر از نکات مهم این مصاحبه به 
پرسش از نقش نتانیاهو در طولانی کردن 
جنگ برای بقا در قدرت باز می گردد که 
مورد تأیید تلویحی بایدن واقع شد. بایدن 
گفت: »دلایلی برای آن )طولانی کردن جنگ( 
وجود دارد و من در این خصوص اظهار نظر 

کرد.« نخواهم 
او به دلایل اختلافش با نتانیاهو هم اشاره 
کرد و افزود: اختلاف عمده من با نتانیاهو 
به سرنوشت غزه بعد از جنگ مربوط است؛ 
آیا نیروهای اسرائیلی به داخل )فلسطین 
اشغالی( باز می گردند؟ من با مصری ها، 
سعودی ها، اردنی ها و اماراتی ها در این 

خصوص صحبت کرده ام. باید راه حل دو 
دولتی وجود داشته باشد،  گذار به راه حل 
دو دولتی، بزرگ ترین اختلاف من با بی بی 

. ست ا
از  بخش دیگری، مصاحبه کنندگان  در 
رئیس جمهور امریکا پرسیدند: »آیا توافقی 
مورد قبول همه طرف ها دارید؟ آیا بی بی 
تنها مانع آن است؟« بایدن در پاسخ باز 
هم بر پیشنهاد موسوم به »دو دولتی« 
تأکید کرد و بدون اشاره به مخالفت قطعی 
دولت صهیونیستی با آن، گفت: من در 
حال مذاکره درباره آن هستم و باید مراقب 
باشم، زیرا شما این را حین مذاکرات چاپ 
می کنید. من فکر می کنم مسیر روشنی 
برای  گذار وجود دارد که در آن کشورهای 
عربی امنیت و بازسازی غزه را در ازای تعهد 
بلندمدت به  گذار به راه حل دو دولتی 

فراهم کنند.
او همچنین درخصوص مرده یا زنده بودن 
اسرای امریکایی در غزه گفت: ما معتقدیم 
کسانی هنوز زنده هستند. من با همه 
خانواده ها ملاقات کردم؛ اما مدرک نهایی 
دقیقی در مورد اینکه چه کسی زنده است 
و چه کسی زنده نیست، نداریم. اتفاقاً من 
خواهان این بوده ام که برای آزادی اسرا باید 
آتش بس محقق شود؛ این دلیل اصلی 

ماست. فشار 
اظهارات بایدن درخصوص جنگ غزه و 
انکار نسل کشی و جنایت جنگی توسط 
ارتش اشغالگر برخلاف باور افکار عمومی 
و اذعان نهادهای حقوق بشری بین المللی 
حاکی از پشتیبانی تام دولت ایالات متحده 
از رژیم صهیونیستی است که مقرون به زمان 
خاصی نبوده و تمام دولت ها با گرایش های 
مختلف، موظف به حمایت بی دریغ از 
رژیم اشغالگر، خصوصاً در زمان جنگ 
هستند. اگر هم اختلافی میان دولت 
امریکا و رژیم صهیونیستی در کار باشد، 
به شیوه های مدیریت جنگ برمی گردد 

نه به اصل راهبرد. نکته دوم به وضعیت 
سیاسی بایدن و حزب دموکرات در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری امریکا مربوط 
است؛ بایدن از یک سو، به دلیل حمایت 
همه جانبه از کابینه امنیتی رژیم، تحت 
سنگین ترین فشارهای داخلی و بین المللی 
قرار دارد و از سوی دیگر، دولت صهیونیستی 
و لابی یهود در امریکا از اقدامات و اظهارات 

او راضی نیستند.
 

دنبال استقلال تایوان نیستیم؛ ولی 
سلاح می فرستیم

بایدن در بخش های دیگری از این مصاحبه 
به رویکرد دولت امریکا در مواجهه با مسأله 
تایوان و اوکراین و تقابل با چین و روسیه هم 
اشاره کرد. او در مورد جنگ اوکراین، با انکار 
پیشروی های مداوم ارتش روسیه و شکست 
جبهه غرب در اوکراین و رد پیشنهاد روسیه 
برای پایان جنگ که توسط خبرنگار تایم 
پرسیده شد، مدعی شد: نه، اینطور نیست؛ 
من نمی دانم چرا شما از تمام اتفاقاتی که 
در این بین افتاده است، می گذرید. ارتش 
روسیه مضمحل شده است ]![ شما در مورد 

آن چیزی نمی نویسید.«
این اظهارات بایدن درحالی است که 
مقامات غربی، ازجمله دبیرکل ناتو بارها 
به پیشروی و برتری روسیه اذعان کرده اند.
بایدن همچنین درخصوص تقابل چین و 
تایوان و نقش ایالات متحده در این مناقشه، 
استفاده از نیروهای امریکایی در تایوان و 
ارسال تجهیزات نظامی به این جزیره را رد 
نکرد. بایدن گفت: »به شی جین  پینگ 
بارها صراحتاً اعلام کرده ام که ما دنبال 
استقلال تایوان نیستیم؛ اما به ارسال 
تجهیزات به این جزیره ادامه می دهیم و با 
متحدان خود در منطقه در تماس هستیم. 
البته استفاده از نیروهای امریکایی در تایوان 
را رد نمی کنیم و تفاوتی وجود دارد میان 

استقرار نیروها در زمین، هوا و دریا.«

رئیس جمهور امریکا در موضع گیری تازه خود، نسل کشی اسرائیل در غزه را انکار کرد

جو روی دیوار حاشا

بایدن در این 
مصاحبه، 

حداقل دو بار، 
در پاسخ به 
این پرسش 

که »نتانیاهو 
از خط قرمز 
شما در رفح 

عبور کرده 
است، چه 

اقداماتی علیه 
اسرائیل انجام 
می دهید؟« با 
طفره رفتن از 
پاسخ گفت: 

»من در حال 
حاضر درباره 

آن صحبت 
نمی کنم، 

زیرا فعلاً در 
حال گفتگو 

با اسرائیلی ها 
هستیم. ... 
اکنون زمان 

آن نیست که 
شما درباره آن 

بنویسید!«

امریکا

امیر فرشباف
خبرنگار


